
BOE núm. 159 Jueves 4 julio 1991 22261

ADMINISTRACION LOCAL

17185 RESOLUCION de 10 de junio de 199/, del Ayuntamientó
de Fonelas (Granada). por la que se hace público el
nombramiento de un Auxiliar de la Polida Local.

De conformidad con lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Resolución de
la J\lcald!a de fecha 3 de junio de 1991, ha sido nombrado como
funclOnano de carrera para coupar la plaza de Auxiliar de la Policía
Local. de este Ayuntamiento don Ramón Ruiz Jiménez quién toma
poseslón de su cargo el día 3 de junio de 1991. '

F0!1elas, 10 de junio de 199L-El Alcalde-Presidente, Juan Ortega
Ventajas.

si~n de plaza~ ~e subalternos .(castellano) se ha producido el nombra­
J1.1le,:to definl.tlvo para cubnr en propiedad dichas plazas por los
sigUIentes aspIrantes:

l. Don Francisco Javier Salinas Villafafi!a.
2. Don Fernando Manzano Zuazo.
3. Don Jesús Ignacio Rojo Martínez.
4. Don Félix Irazábal Angulo.
5. . Don Luis Francisco Moreno Díez.
6. Don Javier Pelayo Valdeolmillo.
7. Don Eduardo de Miguel Femández.
8. Don Santiago López Cifuentes.
9. Don Javier Martínez Esteban.

10. Don Alfredo Joaquín Ballesteros.
11. Don Julio Gordaliza Cueva.
12. Doña Cristina de la Cruz Ayuso.

Casas Consistoriales de Bilbao, 10 de junio de 1991.-El Secretario
general.

17186 RESOLUCION de 10 de junio de 199/, del Ayuntamiento
de Sant Bartomeu del Grau (Barcelona). por la que se hace
público el nombramiento de un Auxihar de Administración
General.

Vista la propuesta formulada par el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso al Cuerpa de funcionarios de fa Escala
de Administración Local, subescala Auxiliar, convocadas par acuerdo
del Pleno del Ayuntamiento de fecha 3 de octubre de 1990, y anunciados
en el «Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo de 1991, y verificada
la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

De conformidad con lo preceptuado en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio de la Adminis­
tración del Estado, y el artículo 41, 14 a), del Reglamento de Organiza­
ción, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,
ap~obado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, que
atnbuye a esta Alcaldía la competencia en el nombramiento de
funcionarios de carrera, por el presente he resuelto:

Primero.-Nombrar funcionario de carrera de la Escala de Adminis­
tración General, suhescala Auxiliar Administrativo, de este Ayunta­
miento a: Vaque Lacárcel, Concepción,

Segundo.-Para adquirir la condición de funcionarios de carrera
deberán prestar juramento o promesa de conformidad con lo establecido
en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de su
destino en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la notificación de esta Resolución.

Sant Bartomeu del Grau, 10 de junio de 199 l.-El Alcalde.

17187 RESOLUCION de /0 de junio de /99/, del Ayuntamiento
de Teulada (Alicante), por la que se hace público el
nombramiento de un Cabo y cinco Agentes de la Policía
Local.

De conformidad con el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984 se
hace público .que por Resolución d~ ~a Alcadía de fecha 4 de junio de
1991, han sldo nombrados defimtlvamente como funcionarios de
carrera de esta Carparación los siguientes:

Cabo de la Policía Local:
Don Félix Sánchez-Horneros Femández-C-abrera.

Agentes de la Policía Local:
Don José Martínez Gázquez.
Don Antonio García Hernández.
Don Miguel A. Gil Garrigues.
Doña Ana María Naya Aguilar.
Don Enrique Boix Sánchez.

Teulada, 10 de junio de 1991.-EI Alcalde.

RESOLUCJON de 8 de mavo de 1991. del Avuntamiento
de Ribadumia (Pontel'edra): por la que se hace público el
nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

RESOLUC/ON de 30 de mayo 199/, del Ayuntamiento de
Poblete (Ciudad Reat). por la que se hace público el
nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

RESOLUC/ON de 7 de junio de /991, de la Diputación
Provincial de Cáceres. por la que se hace público el
nombramiento de dos Diplomados en Ciencias Empresa­
riales.

RESOLUC/ON de 7 dejunio de 1991. del Ayuntamiento de
Villablino (León). por la que se hace público el nombra­
miento de varios funcionan-os.

17180

17181

17182

17183

Por Resolución presidencial de fecha 23 de mayo de 1991, y a
propuesta del Tribunal calificador del concurso-oposición de dos plazas
de Diplomadosen Ciencias Empresariales, han sido nombradas funcio­
narias de carrera de esta Corparación para ocupar sus respectivas plazas:

Doña María del Mar Sagüillo González.
Doña María José Izquierdo Martín Meras.,
Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto en el

artículo 23 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración Pública, aprobado por Real Decreto 2223/1984,
de 19 de diciembre.

Cáceres, 7 de junio de 1991.-EI Secretario.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, de ingreso del personal al servicio de la
Administración del Estado, se hace público que, por Resolución de la
Alcaldía-Presidencia, de fecha 20 de mayo de 1991, ha sido nombrado
Auxiliar de Administración General del Ayuntamiento de Poblete
(Ciudad Real), doña Beatriz Melgar Martín como funcionaria de carrera.

Poblete, 30 de mayode 1991.-El Alcalde.

Don José Ramón Barral Martínez, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento
de Ribadumia (Pontevedra),
He resuelto: Ordenar en el «Boletín Oficial del Estado» la inserción

del siguiente anuncio:
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto

2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que, como resultado de
la oposición libre, convocada al efecto, ha sido nombrada por acuerdo
del Ayuntamiento Pleno, de fecha II de marzo de 1991, a propuesta del
Tribunal calificador, a doña María del Carmen Chaves Núñez, Auxiliar
de la Administración General.

Ribadumia, 8 de mayo de I99 l.-El Alcalde.

17184

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nombramiento, por
Decreto de esta Alcaldía, de fecha 24 de abril de 1991, Yconforme a la
propuesta formulada par el Tribunal calificador, de los funcionarios
siguientes:

Oposición libre para Guardias de la Policía Local:
Don Ignacio Vicente Diéguez Silván.
Doña María Isabel Carro Moradas.
Don Belarmino Fernández Alvarez.
Don Francisco Calejo Dos Santos.
Don Francisco Javier Pardo Fernández.

Villablino, 7 de junio de 1991.-EI Alcalde, Pedro Fernández Alvarez.

RESOLUC/ON de 10 de junio de 1991. del Ayuntamiento
de Bilbao (Vizcaya). por la que se Izace público el nombra­
miento de doce subalternos.

En cumplimiento de lo establecido por el artículo 23 del Real
)ecret.o 2223/1 ~84, de 19 de diciembre, se hace público que a propuesta
lel Tnbunal cahficador del proceso selectivo convocado para la provi-


